
Pasqyrat financiare te vitit 
Kelvin Travel shpk 
L71607034L 
Lek/Mije Lek/Miljon Lek 
Pasqyra e Pozicionit Financiar 

AKTIVET 

Aktive afatshkurtra 
Mjete monetare 
Investime 

Ne tituj pronesie le njesive ekonomike brenda grupit * 
Ne lituj pronesie le njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
aksione le vela :; 
Te tjera financiare(garanci IATA + fido air albania) 

Te drejta te arketueshme 
Nga aktiviteti i shfrytezimit(Klient) 
Nga njesite ekonomike brenda grupit * 
Nga njesite ekonomike ku ka inleresa pjesmarrese 
Te tjera(t. fitimi.tvsh) 
Kapital i nenshkruar i papaguar 

Inventaret 
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
Produkte te gatshme 
Mallra 
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri) 
AAGJM te mbajtura per shitje 
Parapagime per invenlar 

Shpenzime te shtyra 
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara 
Totali i aktiveve afatshkurtra 

Aktive afatgjate 
Aktive financiare 

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 
Tituj pronesie te njesive ekanomike ku ka interesa pjesmarrese 
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit * 
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
Tituj te tjere te huadhenies 

Aktive materiale 
Toka dhe ndertesa 
lmpiante dhe makineri mjet transporti leazing 
Te tjera instalime dhe pajisje 
AAGJM te mbajtura per investim 
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

Aktivet biologjike 
Aktive jo materiale 

Koncensione, patenta, /icensa. makra tregtare, te drejta dhe aktive le ngjashme 
Emri i mire 
Parapagime per AAJM 

Aktivet tatimore te shtyra 
Totali i aktiveve afatgjata 

TOTAL! I AKTIVEVE 

DETYRIMET DHE KAPlT ALI 

Periudha 
Raportuese 

2020 

5,014,742 

2,211,978 

7,226,720 

Periudha 
Para ardhese 

2020 

7,188,305 

2,024,902 

9,213,207 



Detyrime afatshkurtra 
Titujt e huamarrjes 
Detyrime ndaj institucioneve te kredise(fibank,kart crediti) 
Aktetime ne avance per porosi 
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimitfurnitore 
Deftesa te pagueshme 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit "divident per tu dhene 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerorelshendetsore • 
Te pagueshme per detyrime tatimore 
Te tjera te pagueshme(ortaku) 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te shtyra 
Provizione 
Totali i detyrimeve afatshkurta 

Detyrime afatgjata 
Titujt e huamarrjes 
Detyrime ndaj institucioneve te kredise per raif.feizen leazing 
Aktetime ne avance per porosi 
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
Deftesa te pagueshme 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te tjera le pagueshme 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te shtyra 
Provizione 

Provizione per pensione 
Provizione te tjera 

Detyrime tatimore te shtyra 
Totali i detyrimeve afatgjata 

Detyrimc totale 

Kapitali dhe Rezervat 
Kapitali i nenshkruar 
Primi i lidhur me kapitalin 
Rezerva rivleresimi 
Rezerva te tjera 

Rezerva ligjore 
Rezerva statutore 
Rezerva le tjera 
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 

Fitimi/(humbja) e pashperndare 
Fitimi/(humbja) e periudhes 
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 
Interesa jo-kontrollues 
Totali i kapitalit 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

Check 

6,895,710 

851,052 

7,746,762 

(520,042) 

7,226,720 

0 

7,330,991 

1,081,488 

8,412,479 

800,728 

800,728 

9,213,207 

() 

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e 
pozicionit financiar 



Pasqyrat financiare te vitit 
Kelvin Travel shpk 
L71607034L 
lek/Mije lek/Miljon Lek 
Pasqyra e Performances (sipas natyres) 

0 

863,188 
(132,178) 

Periudha 
Para ardhese 

2019 

0 

(1,320, 770) 

Periudha 
Raportuese 

2020 

Fitimi/(humbja) para tatimit 
Tatimi mbi fitimin 

Tatimt mbi fitimtn e penudhes 
Tattm fltimi 1 shtyre 
Pjesa e tatim fit.mu le PJc;emarr;eve 

Fitimi/(Humbja) e pcriudhes/vitit (A) 

Te ardhura te tjei a gjitheperfshirese per periudhen/vitin: 
Dtferenca ( · -) nga perkthimi I monedhes ne veprimtan le huaja 
Dtfercnca ( -) nga nvlcrcsunt t akttvcvc afatgjata materiale 
/)if.'rs.:111.,a ( j ,x.1 r.vl«, .. <n.. ! ok.,», .e financtare le mbajtura per shitje 
Pjesa e le ardhurave gjuheperfshlrese nga pjesmarrjet 

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 
Te ardhurat nga akuviteti kryesor 
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor I 
Te ardhurat nga aktivtteti dytesor 2 
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3 
Te ljera le ardhura nga aktiviteu i shfrytezimit 

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mall rave dhe prodhimit ne proces 
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e vela dhe e kapitalizuar 
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

Lendo e pare dhe matertale le konsumueshme 
Te ljera shpenzime 

Shpenzime te penonelit 
Paga dhe shperblime 
Shpenzime le sigurimeve shoqerore shendetsore 
Shpenzimet per pensionet 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
Sbpenzime te tjera shfrytezimi 
Te ardhura te tjera 

Te ardhura nga njesue ekonomike brenda grupit" 
Te ardhura nga njesue ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te ardhura nga invesumet dhe huate e tjera ne njest ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve ofatgjata • 
Te ardhura nga mvesttmet dhe huate e tjera ne njest ekonomike ku ka tnteresa pjesmarrese, pjese e aktiveve ofatgjata 
Interesa le arketueshem dhe le ardhura le tjera le ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit • 
lnteresa le arketueshem dhe le ardhura le tjera le ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra 
Shpenzime financiare 

Shpenzime interesi dhe shpenztme le ngjashme 
Shpenzime interest dhe shpenzime le ngjashme per tu paguar tek njesue ekonomike brenda grupit • 
Shpenzime le tjera financiare fium humbje kuursi 

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet 

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 

Totali i te ardhurave gjithepcrfshirese per periudhen/vitin (A+B) (1,320, 770) 731,010 

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per : 
Pronaret e njesise ekononuke meme 
lnteresat jo-konrrollues 

• ne rastin e pasqyrave financiare re konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances 



Pasqyrat financiare te vitit 
emri nga sistemi 
NIPT nga sistemi 
Lek/Mije Lek/Miljon Lek 
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte) 

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit: 
Fitimi/(Humbja) e periudhes 
Rregulltmc per shpenztmet jo-monetare: 

Shpenzimel financiare jomonetare 

Shpenzime per tatimin mbi fifimin jo-monetar (diferenca shpenzim - 
pagese gjate periudhes) 
Shpenzime konsumi dhe arnortizimi 
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Zhvleresimi i le drejtave le arketueshme 
Ulje ne vleren neto le realizueshme per inventaret 
Provizione per shpenzime 
Shpenzime te konstatuara 
Te arohura te konstaruara 
Te tjera (pershkruaj) 
Te tjera (pershkruaj) 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese 
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 
(Filim)/humbja nga investirnet ne pjesmarrje 
lnteresa le fituara 
Te tjera (pershkruoj) 

Periudha 
Raportuese 

(1,320,770) 

0 
0 

Periudba 
Para ardbese 

863,188 

(132,178) 
43,720 

Ndryshim ne aktivet dhe detyrirnet e shfrytezirnit 
Reme,(Rnljc) ne le drejtat e arketueshme dhe te tjera 
Reme/(Rritje) nc inventar 
Rrilje/(Renie) ne detyrime le pagueshme 
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 
Te tjera /pcrshk, llflj}ne pritje 

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 

3,086,083 (1,307,435) 

(435,281) 3,416,629 
0 

(230,436) 1,062,363 
1,099,596 3,946,287 

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit 
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 
Para le perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e rnjeteve 
Para le arkeruara ngs shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve 
monetare pjese e aktiveve neto le shitura) 
Pagesa per blcrjen e investirneve le tjera 
Arketime nga shitja c investimeve te tjera 
Dividentc le per t., Jhcn 
Intcresa I� arket.ia-a 
Te tjera (pershkruaj) 

Mjete mnnetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e fimincimit 
Arketirne nga e-ietim: i kapitalit le nenshkruar 
Arketirne nga emetirm i aksioneve te perdorura si kolateral 
Hua te arketuara 
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huale 
Riblerje e aksioneve te vela 
Pagesa e aksioneve le perdorura si kolateral 
Pagesa e nuave 
Pagese e detynmeve te qirase fmanciare 
lnteres i paguar 
Dividende le paguar pronareve te njesive ekonomike meme 
Dividende le paguar interesave jokomrollues 
Te tjera (pershkruancakum rezerve hgjore 

Mjete mooetare neto nga/perdorur oe aktivitetio e financimit 

(187,076) 

(187,076) 

0 

(1,903,759) 

( 1,351,907) 

(3,255,666) 

27,277 
27,277 

/.6Ji7,()75 77-4555 
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ShCnimet ae shPieaointi zC@t e ndrvshenJ te oasovrave financiare 

AICTIVET AFAT SHKURTERA 

Alrtivet monetace 

Nr Mjete Monetare Monedha Nr llogarise� Viera ne Kursi 

f valute J fund vitit 
1 Ark &Banka Lek 711,699 
�_rk�Banka �Eur 7,885J 

T Ii 

Viera ne 
leke 

711699 
975 375 

1 7 7 

Ukuiditetet ne Euro ,ne fund te periudhes jane konvertuar me kursln e BSH. 1 Euro= me 123.7 Leke 

Aktive te tiern finandare afatshkurt@ 3,327,667 leke 

> 

> 
> 
> 
> 

Kliente per tu arketwr Fie fundit 2019 
( Shumat e faturuara te cilat jane ta paarketuara nqa klientet) 
llogari/Kerkesa te a,*etueshme 
tvsn 
Tatimfitimi 
Te tjera Iata Jene garanci nga ortsku 
Parapagime te dhena air al/Jania 
Iventaret 
Shpenzime te <htyra dhe I>' narapao11ara nuk k;, 

Aktlve afatntata 

29,336 leke 
Leke 
leke 

217,536 leke 
123,643 Leke 

2,474,000 leke 
483, 152 Leke 

leke 
Leke 

2,211,978 leke 

ftft-·-· r..1ai,, .. '1e e r .fsje infer Mjete Traspcrti Paisie Zyre TotalAsete --�·- '" ... 0 139639 1871100 57884 2068623 
1h:a� t::h:at u'HI 0 177916 9160 187076 ,w-•--•� ....... 0 0 0 0 0 ·---- �· , �M 0 .. 0 

a, .... .,.i ... n'I n1 ,n,. 32410 0 11310 43721 
: ... _ .. � .. .,. ..... :..:. .. n;i,sy uiTH' 0 0 
. rnr_,rtizi-i ...... ··-· 0 32410 0 11310 43721 lliiliD fflf' 01.r. 0 10122q 1871100 46574 2024902 

> 

> 
> 
> 

Pasivet A'at....iil un:.-a 
De,'yrime rast 11!ti"..c1oneve te lr.redise 
( fibank .rs-t t ,.,.',!, •1erdraft) 
Te paqushme ndaf fumitoreve per blerie te pa/ikuidara (alxom+lata) 
Oetyrlme oe: cersooeltn paqa muafi dtnett»: likuiduar ne fanar ne shumen 
Detvr'me tztia»:» oe shumen 

7,746,762 Leke 

438,247 /eke 
139,426 /eke 

/eke 
/eke 

a) 
b) 
c) 
d) 
t) 

> 

> 

Fltlml 2020 

( Siqu,hc shooeror» 71uaji Dhjetor 2020 paquar ne janar 2021 
( Tf1.? L,µ r,1,::,1 ri ·.,-.,efor- 
( Tarim 1,1�, un ·...,., .... �, mosi« 
( Tatlm mbi fitimin per tu paguar llogarltur simbas bilandt 
( Tvsh Muafi 
Te tiera ft, oeauestune C,'""''k'11 
Te tjera detynine(kor,tributi ortakut per ngu,tesimin e lekeve per lata /Jog 461 
:J.,,..,,,.."V! 'ftlj "t: i oeve te l<redise leazinq autovetira 
Tti pam·�h'"'Y' 1C,ii crtsk-r: divid2,Jti 
te t1"''i,_ nr:- a' ... · 
te crrfh ,,,,;= kur;i 
s,.�nzirne re a \t"' 1t,J'"'t 
sh�rorim(' (!),..., 

(iti7'i ; '•r"'!frirrf'" 
Shr,!'rJZi,,..c, te ro::1 ,;,;1-,,r:hma 
l=ffi'Tf �-a, - '"::1,- .... ,, 
Tatimi mb · fitif"'n l llagarltur 
teorica e fitimit 2020 
Paguar :,aradlren_:e 
tsttm fitfr,,i oer 2019 gjendje 

4ft,,.t�n c-r: 7"':',.. 

36,268 /eke 
0 /eke 
O /eke 
O /eke 
- /eke 

5,063,111 /eke 
/eke 

851,052 
.----����"::'iili\i ,218,658 

-1,320,770 /eke 
/eke 

-1,320,770 /eke 
/eke 

25,524 
98,119 /eke 

123,643 /eke 
123,643 

-1,320,770 leke 

N1j1ri� t� ,.,:4c.r1�,..:ra oas dates se !ancit per te c .,ehen r �ullime apo ngJarje te 
ndodhura pas dates se bilancrt per •e cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

G?o''n2 �B•tci-'e te ndodhura ne periudhat kontabel te mer,3reshme te konstatuara gjate 
periudhes rrapcrtu=se '.:'r.,, 0P vo c··,.,.. riut.- lea. 

Hartues; ; Pasqyrzve Finnaciare Per Dreitimin e Niesise Ekonomike 
Administratori 

Mirela Andoni 
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